
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/414/23 

RADY GMINY ORCHOWO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Orchowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (T. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) w zw.  

z § 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (T. jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 322 z późn. zm.), Rada 

Gminy Orchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnienie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien 

spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny spełniający wymagania techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (T. jedn. Dz. U. z 2002 roku, Nr 193, poz.1617); 

2) pojazdy asenizacyjne służące do odbioru nieczystości ciekłych należy oznaczyć firmą i adresem 

przedsiębiorcy w sposób umożliwiający jego identyfikację; 

3) należy zapewnić właściwy stan techniczny pojazdów asenizacyjnych gwarantujący zabezpieczenie przed 

niekontrolowanym wydostawaniem się nieczystości ciekłych na zewnątrz; 

4) zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu nieczystości ciekłych należy na bieżąco 

usuwać; 

5) pojazdy asenizacyjne należy utrzymywać w czystości poprzez mycie i dezynfekcję zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych. W przypadku braku możliwości wykonania zabiegów sanitarnych (mycie i dezynfekcja) na 

terenie własnej bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany wykonać i udokumentować możliwość 

wykonania tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, poprzez przedstawienie umowy lub 

zobowiązania innych podmiotów do udostępniania takich miejsc celem wykonania mycia i dezynfekcji 

pojazdów asenizacyjnych; 

6) należy dysponować bazą transportową, czyli ogrodzoną nieruchomością z utwardzonym i szczelnym 

placem, wyposażoną w miejsca postojowe dla pojazdów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 6221



7) baza transportowa, o której mowa w pkt 6 powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska; 

8) należy udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

9) należy przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych w sposób zapewniający bezpieczny 

i higieniczny ich przewóz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca  

Rady Gminy Orchowo 

(-) Anna Kosiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6221


		2023-06-20T10:48:16+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




